



Agnieszka Lankauf, kl. I b, SP 15



Karolina Mastykarz, kl. II c, SP 20



Paulina Szatkowska, kl. I b, SP 65



Dominika Szweda, kl. I c, SP 15

Warto wybrać się na spacer do rezerwatu Ptasi Raj na Wyspie Sobieszewskiej.

Powstała tam bowiem ścieżka dydaktyczno-edukacyjna, która umożliwi nam podpatrzenie ptaków i roślin występujących na tym terenie.

Założenia do projektu ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej opracował, (mieszący się na Wyspie Sobieszewskiej) Zakład Ornitologii PAN. Od dawna prowadzi on działalność edukacyjną, a na prelekcje do Górek Wschodnich przyjeżdża młodzież nie tylko z Trójmiasta, ale także z innych rejonów Polski. Wytyczenie i oznakowanie ścieżki umożliwiła nagroda przyznana Gdańskowi w 2001 r. przez Związek Miast Bałtyckich za projekt:

Co kwili

Ekologiczna Wyspa Sobieszewska. O takim właśnie przeznaczeniu 7000 USD (niespełna 30 tysięcy złotych) zdecydowały wspólnie Rada Osiedla Wyspa Sobieszewska, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Wyspy Sobieszewskiej, Leśnictwo Sobieszewo oraz Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

Ścieżka licząca 6 km długości zaczyna się przy wejściu do rezerwatu Ptasi Raj w Górkach Wschodnich, biegnie przez jego teren, potem wzdłuż brzegu morskiego i dociera do Sobieszewa. Na jej początku znajduje się jedna duża tablica informacyjna, natomiast wzdłuż trasy stoi jedenaście tablic z opisami i rysunkami ptaków i roślin charakte-



Służba kandydacka

Stu poborowych zasililo szeregi gdańskiej policji. Tak zwana służba kandydacka, do której trafili policjanci, została sfinansowana przez Urząd Miejski w Gdańsku oraz Urząd Marszałkowski. Umowę w tej sprawie podpisali prezydent miasta Paweł Adamowicz, marszałkowie województwa pomorskiego Jan Kozłowski i Marek Biernacki, a także komendant wojewódzki Policji generał Leszek Szreder i komendant miejski Policji w Gdańsku Krzysztof Gajewski.

W sumie do policyjnej kasy trafiło 300 tysięcy złotych. 200 tysięcy przekazał prezydent Paweł Adamowicz, 100 tysięcy złotych dał marszałek województwa. Dzięki tym środkom służbę w policji podejmie kolejnych 100 osób. Zadaniem funkcjonariuszy będzie głównie patrolowanie ulic, zabezpieczenie imprez sportowych, ochrona konwojów oraz sądów i placówek dyplomatycznych.

Policjanci ze służby kandydackiej wyręczą tym samym wyszkolonych funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, którzy skierowani zostaną do innych działań operacyjnych. ■



w Ptasim Raju?

rystycznych dla danego miejsca. Miasto opłaciło wykonanie projektu, wytyczenie ścieżki, druk na blasze i pokrycie folią informacji umieszczonych na tablicach. Kupiło także dużą tablicę oraz ławy i stoły, które znajdują się w miejscach wypoczynku. Pozostałe pieniądze pozwolą na rozpoczęcie przygotowań do budowy dwóch wież obserwacyjnych (tzw. ambon). Mają tu stać, by można było z wysoka podglądać i fotografować przyrodę. Ponadto ze swoich fundu-



szy miasto wydało folder (nakład 3 tys. egzemplarzy) zawierający wszystkie informacje o ścieżce. Daleko idącą pomoc w realizacji całego przedsięwzięcia okazało Nadleśnictwo Gdańsk. Utwardziło i wyrównało część trasy prowadzącej od szlabanu do plaży (ok. 2,5 km), pokryło też koszty wykonania i umocowania 11 małych tablic. Natomiast w ramach współpracy z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym i Strażą Miejską oznakowana zostanie trasa ścieżki. Jej szlakiem stanie się namalowana na drzewach sylwetka kaczki.

W 1994 r. Rada Miasta Gdańska zdecydowała, że Wyspa Sobieszewska otrzyma status obszaru chronionego krajobrazu – wyspy ekologicznej. To też opracowany pod tym kątem plan zagospodarowania przestrzennego tego obszaru przewiduje lokowanie tutaj wyłącznie przedsięwzięć związanych z rekreacją. Zamknięte zostało składo-

wisko popiołów w Przegalinie, trwa rekultywacja (poprzez zazielenianie) składowiska fosfogipsów w Wiślince. Ponadto dzięki modernizacji oczyszczalni Wschód zredukowano zanieczyszczenia ścieków o ponad 90 proc., a następnie wyprowadzono je kolektorem na odległość 2,5 km w głąb morza. Rozpoczęto także budowę kanalizacji sanitarnej. Pod Martwą Wisłą położony został kolektor odprowadzający ścieki z wyspy do oczyszczalni Wschód. Trwa ponadto kanalizowanie wyspy; sieć mają już Górki Wschodnie i Sobieszewo, a prace kontynuowane są w kierunku Świbna. W trosce o czystość powietrza modernizowane są również kotłownie koksowe, a finansowanie zmiany ogrzewania wspomaga Gminny Fundusz Ochrony Środowiska. Wszystkie duże firmy mieszczące się na wyspie mają już ekologiczne ogrzewanie. ■



Gabrysia Leszczyk, kl. I d, SP 81



Zuzia Zajączkowska, SP 48



Agnieszka Pieckowska, kl. I b, SP 65



Paulina Hoppe, kl. II c, SP 46

Nowe boiska

Prace zaczęły się w połowie października ubiegłego roku, trwały prawie osiem miesięcy.

Nowe boisko do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki, zielona sala gimnastyczna, także rozbieg i skocznia do skoku w dal oraz plac zabaw dla dzieci. Inwestycja, w całości sfinansowana przez miasto, powstała na terenie Szkoły Podstawowej nr 69 w Gdańsku przy ulicy Zielony Trójkąt 1.

Inwestycja kosztowała miasto 758 tysięcy złotych. Poza boiskami oraz placem do gier i zabaw wykonano chodnik z ozdobnej kostki, oświetlenie i ogrodzenie terenu. Ponadto na powierzchni prawie dwóch tysięcy metrów kwadratowych powstały nowe trawniki. ■